
証券コード 3063
2023年２月９日

株 主 各 位
名 古 屋 市 中 区 栄 三 丁 目 ４ 番 28 号

株式会社ジェイグループホールディングス
代表取締役社長 中 川 晃 成

臨時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申

しあげます。
なお、当日のご出席に代えて、書面またはインターネットにより議決権を行使する

ことができますので、お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討の上、2023年２

月22日（水曜日）午後６時までに議決権を行使くださいますようお願い申しあげます。

敬 具
◎新型コロナウイルスの感染拡大が続いておりますので、郵送またはインターネッ

ト等での議決権行使をご検討ください。また、株主総会へのご出席を検討されて

いる株主様におかれましては、株主総会開催日時点での流行状況やご自身の体調

をご確認の上、マスク着用などの感染予防にご配慮いただきますようお願いいた

します。

記

１．日 時 2023年２月24日（金曜日）午後１時00分

２．場 所 名古屋市西区牛島町６－１

名古屋ルーセントタワー16階 会議室

３．目 的 事 項

決 議 事 項

議 案 資本金及び資本準備金の額の減少の件

４．議決権の行使に関する事項

議決権の重複行使の取り扱い

①書面とインターネットにより、二重に議決権を行使された場合は、インター

ネットによるものを有効な議決権行使として取り扱わせていただきます。

②インターネットにより、複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に

行われたものを有効な議決権行使として取り扱わせていただきます。

なお、インターネットによる議決権行使方法についての詳細は、本招集ご通

知３～４ページをご参照ください。

以 上

― 1 ―



◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出ください。また、議事

資料として、本冊子をご持参くださいますようお願い申しあげます。

◎ 株 主 総 会 参 考 書 類 に 修 正 が 生 じ た 場 合 は、 イ ン タ ー ネ ッ ト 上 の 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト

（https://www.jgroup.jp/）にて掲載させていただきますのでご了承ください。

― 2 ―



株主総会にご出席される場合

同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出ください。

日　時 2023年２月24日（金曜日） 
午後１時

議決権は、以下の３つの方法により行使いただくことができます。

議決権行使についてのご案内

場　所 名古屋市西区牛島町６-１
名古屋ルーセントタワー16階　会議室

（末尾の ｢株主総会会場ご案内図｣ をご参照ください。）

郵送で議決権を行使される場合

行使期限 2023年２月22日（水曜日）午後６時到着分まで

詳細は次ページをご参照ください。

インターネットで議決権を行使される場合

行使期限 2023年２月22日（水曜日）午後６時受付分まで

パソコンまたはスマートフォンから議決権行使ウェブサイトにアクセス

してください。スマートフォンをご利用の場合は、ＱＲコードにより直

接議決権の行使が可能です。（ＱＲコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。）

同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示の上、切手を貼ら
ずにご投函ください。

（２）インターネットにより複数回議決権を行使された場合は、最後に行

　　　われたものを有効な議決権行使としてお取り扱いいたします。

〔ご留意事項〕

・議決権行使ウェブサイトへのアクセスに際して発生する費用（インターネット接続

　料金等）は株主様のご負担となります。

・株主様のインターネット利用環境等によっては、ご利用いただけない場合があります。

・議決権行使ウェブサイトは、一部の携帯電話（フィーチャーフォン等）を用いたイ

　ンターネットではご利用いただけませんのでご了承ください。

（１）書面とインターネットにより議決権を重複して行使された場合は、

　　　インターネットによるものを有効な議決権行使としてお取り扱いい

　　　たします。

議 決 権 の

重複行使の

取 り 扱 い

― 3 ―



インターネットによる議決権行使のご案内

インターネットによる議決権行使は、パソコンまたはスマートフォンから当社の指定
する下記の議決権行使ウェブサイトにてご利用いただくことが可能です。

１．議決権行使ウェブサイトについて

〔議決権行使ウェブサイトアドレス〕https://www.net-vote.com/

議決権の行使期限は、２０２３年２月２２日（水曜日）午後６時までとなってお
りますので、お早めに行使をお願いいたします。

２．インターネットによる議決権行使方法について
〔パソコンをご利用の方〕

上記の議決権行使ウェブサイトにアクセスしていただき、同封の議決権行使書用
紙に記載の「ログインＩＤ」及び「パスワード」をご利用の上、画面の案内にし
たがって議案の賛否をご入力ください。

〔スマートフォンをご利用の方〕
同封の議決権行使書用紙に記載の「スマートフォン用ＱＲコード」を読み取りい
ただくことにより、「ログインＩＤ」及び「パスワード」を入力することなく議
決権を行使いただくことができます。
なお、一度議決権を行使された後で行使内容を変更される場合は、上記の議決権
行使ウェブサイトにアクセスしていただき、議決権行使書用紙に記載の「ログイ
ンＩＤ」及び「パスワード」をご利用の上、画面の案内にしたがって議案の賛否
をご入力ください。

３．ログインＩＤ及びパスワードのお取り扱いについて
（１）議決権行使書用紙に記載されている「ログインＩＤ」及び「パスワード」
は、本株主総会に限り有効です。

（２）パスワードは、ご投票される方が株主様ご本人であることを確認するための
重要な情報です。大切にお取り扱いください。

（３）パスワードの再発行をご希望の場合は、後記の専用ダイヤルまでご連絡くだ
さい。

【インターネットによる議決権行使に関するお問合わせ先】
株式会社アイ・アールジャパン 証券代行業務部

〔専用ダイヤル〕０１２０－９７５－９６０
〔受付時間〕午前９時～午後５時（土・日・祝日を除く）

以 上

― 4 ―



株主総会参考書類

議案 資本金及び資本準備金の額の減少の件

１．資本金の額及び資本準備金の額の減少の目的

今後の柔軟かつ機動的な資本政策に備えるとともに、税負担の軽減及び配当

原資の確保を目的とし、会社法第 447 条第１項及び第 448 条第１項の規定に

基づき、本資本金等の額の減少を行うことといたしました。

本件による発行済株式総数及び純資産額に変更はなく、株主の皆様のご所有

株式数や１株当たり純資産額に影響が生じるものではございません。

２．資本金の額の減少の要領

（１）減少すべき資本金の額

資本金の額438,155,020円を428,155,020円減少して10,000,000円とする。

なお、当社が発行している新株予約権が減資の効力発生日までに行使され

た場合、資本金の額及び減少後の資本金の額が変動いたします。

（２）資本金の額の減少の方法

会社法第447条第１項の規定に基づき資本金の額の減少を上記のとおり行っ

た上で、全額をその他資本剰余金に振り替えます。

３．資本準備金の額の減少の要領

（１）減少すべき資本準備金の額

資本準備金の額388,155,020円を388,155,020円減少して０円とする。

なお、当社が発行している新株予約権が減資の効力発生日までに行使され

た場合、資本準備金の額及び減少後の資本準備金の額が変動いたします。

（２）資本準備金の額の減少の方法

会社法第448条第１項の規定に基づき資本準備金の額の減少を上記のとおり

行った上で、全額をその他資本剰余金に振り替えます。

４．本資本金等の額の減少が効力を生ずる日

2023年２月24日

以 上

― 5 ―



大名古屋ビルヂング

ＪＰタワー
名古屋

桜通

ミッドランドスクエア
名鉄
百貨店
本館

名古屋ルーセントタワー

ビックカメラ

太閤１

椿町

名鉄レジャック

広小路通

モード学園スパイラルタワーズ
錦通

地下鉄東山線三井ビル

笹島

地下鉄桜通線

ルーセント
アベニュー

Ｎ

名鉄イン

ホテル
サンルートプラザ名古屋

那古野２

中央郵便局北

タワーズ北

則武１

Ｊ
Ｒ
新
幹
線

Ｊ
Ｒ
名
古
屋
駅

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

Ｊ
Ｒ
セ
ン
ト
ラ
ル
タ
ワ
ー
ズ

広
井
町
線

地
下
鉄
名
古
屋
駅

株 主 総 会 会 場 ご 案 内 図

所 在 地：名古屋市西区牛島町６－１
会 場：名古屋ルーセントタワー16階 会議室
電 話：052－990－2732

交通 ＪＲ名古屋駅／地下鉄東山線・桜通線名古屋駅／名鉄名古屋駅／

近鉄名古屋駅／あおなみ線名古屋駅／地下道直結 徒歩５分

お願い
１．駐車場のご用意はございませんので、お車でのご来場はご遠慮くださいます

よう、お願い申しあげます。
２．株主総会ご来場の株主様へのお土産は取りやめさせていただいております。

なにとぞご理解いただきますよう、お願い申しあげます。


